บทบาทนายอำเภอในการสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ โดยสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงมีพระประสงค์ให้ประชาชนดูแลตัวเองได้อย่างยั่งยืน เช่น การปลูกผักสวนครัว</p> <p>สำนัก/กอง และจังหวัด/อำเภอ</p> <p>นายอำเภอ</p> <p>ปลัดจังหวัด/ นายอำเภอ/ ปลัดอำเภอ</p> <p>นายอำเภอ</p>
๑.๕ การขับเคลื่อนโครงการสำคัญของ ปค. (๑๐ Flagships to DOPA All Smart ๒๐๒๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ๑. เรื่องเกี่ยวกับการปกป้อง เทิดทูนสถาบันฯ ให้ทุกคนให้ความสำคัญกับกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในปี พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในปี ๒๕๖๕ สมเด็จพระพันปีหลวง จะมีพระชนมายุครบ ๙๐ ปี พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวจะมีพระชนมายุครบ ๗๐ ปี และกระทรวงมหาดไทยครบรอบ ๑๓๐ ปี สำนัก/กอง และจังหวัด/อำเภอ

เรื่อง ข้อสั่งการ การมอบหมาย
๒.